

Rapport og sluttmelding Skjema for løpende rapport eller sluttmelding til de regionale komiteer for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk (REK)

2011/775-18

Dokument-id: 824246 Dokument mottatt 09.02.2017

Innsiktens skjulte natur? Forståelse av innsikt og brukermedvirkning sett fra brukerens ståsted. Et narrativt prosjekt. (2011/775)

1. Generelle opplysninger

a. Prosjektleder

Navn:	Geir Lorem
Akademisk grad:	Dr Art
Stilling:	Professor
Arbeidssted:	UiT The arctic university of Norway
Arbeidsadresse:	Institutt for helse og omsorgsfag
Postnummer:	9037
Sted:	Tromsø
Telefon:	77646533
Mobiltelefon:	97773453
E-post adresse:	geir.lorem@uit.no

b. Prosjekt

Hvilket prosjekt gjelder sluttmeldingen/rapporten?

Innsiktens skjulte natur? Forståelse av innsikt og brukermedvirkning sett fra brukerens ståsted. Et narrativt prosjekt. (2011/775)

2. Sluttmelding/rapport og etisk vurdering

Sluttmelding

Kortfattet, allment forståelig framstilling av prosjektets konklusjoner. Dette gjelder både positive og negative funn.

Innsikt eller mangel på innsikt i egen helse og behandling er en stor utfordring i distriktpspsykiatrisk praksis. Denne studien viser at innsikt utøves gjennom dialog, og er en forutsetning for reell brukermedvirkning.

Brukermedvirkning er en lovfestet rettighet og et virkemiddel for å sikre ivaretagelse av brukernes behov for pleie og behandling i psykiatrien. I denne studien er 30 brukere i distriktpspsykiatrien intervjuet. Målet med studien var å undersøke brukernes innsikt i egen helse og behandling, og legge frem mulige tilnærminger som kan være til hjelp for å anerkjenne og nyttiggjøre seg av brukernes perspektiver i psykiatrien.

Gjennom en narrativ analyse av brukernes fortellinger viser studien at innsikt i egen helse og behandling er en forutsetning for brukermedvirkning. Ved første innleggelse plasseres behandleren og brukeren i en situasjon hvor behandleren er forventet å måle hvorvidt brukeren har innsikt eller mangler innsikt. Hvis behandleren og brukeren kan delta i en felles dialog på et hverdagsspråk vil sjansene for å fremme innsikt forbedre seg. Både innsikt og brukermedvirkning defineres i studien som relasjonelle og dynamiske prosesser som utøves i dialog med brukeren. Denne dialogen baserer seg på en narrativ praksis. Funn understreker at innleggelser i psykiatrien utgjør brudd i den enkeltes hverdagsliv, og narrativ praksis med fokus på brukermedvirkning er særlig viktig i denne sammenhengen.

Funnene i studien er ikke bare relevante for de psykiatriske helsetjenestene, men er også overførbare til andre fagfelt hvor brukermedvirkning er et sentralt tema.

Kortfattet redegjørelse for gjennomføringen av prosjektet i forhold til opprinnelig søknad og plan for gjennomføring.

Prosjektet startet 24.06.2011, og ble avsluttet 31.12.2016. Forsvar av avhandlingen ble gjennomført 19.01.2017. Prosjektet ble noe forsinket på grunn av lang publiseringstid i tidsskrifter, se nærmere REK dokument 2011/775, dokument- id: 683044.

3. Vedlegg

#	Type	Filnavn	Lagt inn dato
1.	Sluttmelding / publikasjon	THESIS KLAUSEN 2016.pdf	08.02.17

4. Ansvarserklæring

Jeg erklærer at prosjektet vil bli gjennomført

I henhold til gjeldende lover, forskrifter og retningslinjer

I samsvar med opplysninger gitt i denne søknaden

I samsvar med eventuelle vilkår for godkjenning gitt av REK
